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I sin nyutkomna bok ”Närsjukvårdens 
ansikten” visar författarna att begrep-
pet närsjukvård kan ha många olika 
ansikten.  Boken tar sin utgångspunkt 
i den utveckling där allt fler landsting 
i Sverige börjat eller planerar att in-
troducera någon form av närsjukvård. 
Själva termen tycks vara svensk även 
om liknande former förekommer i an-
dra länder. 

Boken inleds med en historisk be-
skrivning av hälso- och sjukvårdens 
infrastruktur och det faktum, att 
närsjukvård används som en univer-
sallösning på sjukvården svårigheter 
att möta växande hälsoproblem. Med 
ett induktivt tillvägagångssätt görs 
jämförelser mellan sju olika organi-
sationer baserat på fallbeskrivningar. 
Författarnas val av undersöknings-
perspektiv förklaras av att närsjukvård 
som organisationsfenomen är nära 
förknippat med styrning och ledning. 
Fallbeskrivningarna visar olika sätt på 
vilket närsjukvård kan utformas. 

Bokens besvarar flera olika fråge-
ställningar. Vad är sjukvården? Vad 
kan närsjukvården tillföra? Hur skall 
närsjukvården organiseras? Begrep-
pet ”närsjukvård” får genom boken 
många olika ansikten. Genom att ge 
den olika karaktärsdrag kan man fritt 
välja den definition som passar de lo-
kala förutsättningarna bäst. 

Det mervärde som ”närsjukvården” 
kan tänkas tillföra nuvarande hälso- 
och sjukvård beskriver författarna 

genom tre olika arenor nämligen 
folkhälsan, patienten eller ekonomin.  
I teorin kan närsjukvården organise-
ras genom olika samverkansformer. I 
praktiken blir det dock avhängigt av 
närsjukvårdsförespråkarnas och sjuk-
hustalesmännens vilja att samarbeta.   

Bokens avslutande kapitel beskriver 
den teoretiska referensramen inom 
systemteori som utgör grunden för 
att förstå hur integrationen inom en 
organisation verkar.  På ett enkelt och 
begripligt sätt förklaras den teoretiska 
teoribildning och kopplingen mellan 
traditionell organisationsforskning 
och samverkansforskning. Lättfattligt 
redogör författarna för de svårigheter 
man ställs inför, när man försöker in-
tegrera olika system 

Den här boken har många kvali-
teter då den samtidigt är både peda-
gogiskt och kunnigt skriven. Förfat-
tarna försök att med hjälp av ett antal 
fallbeskrivningar spegla den framväxt 
av lokalt präglade vårdinitiativ och 
att integrera stora mängder relativt 
svårsmält teori med pratiska exempel 
lyckas väl. Boken kan användas både 
direkt i undervisning och som inspi-
rationskälla i utveckling av närsjuk-
vård och riktar sig till såväl studenter 
på universitets- och högskolenivå el-
ler yrkesverksamma inom hälso- och 
sjukvården.
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